

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====00000=====

Lavori di costruzione di Case Popolari nel Comune

di ERCHIE - Alloggi n.19 - P.I. n.006/80/1 -

LEGGE 5.8.1978, n.457) art.41 - Biennio 1978/79 -

IMPRESA: Geom. ANTONIO MORELLI - TREPUZZI -

IMPORTO: a base d'asta.....£.427.200.000.=

IMPORTO: depurato del ribasso d'asta del 5,98% +

0,20% per fidejussione..£.400.799.040.=

CONTRATTO: n.5951 del 19.5.1980 registrato a Brin-

disi il 19.5.1980, al n.2174 Mod. 1° =

=====

ATTO DI SOTTOMISSIONE*

P R E M E S S O:

- Che a seguito della gara esperita in data 5.2.80

i lavori venivano affidati all'Impresa Geom. Anto-

nio MORELLI da Trepuzzi;

- Che con contratto n.5951 in data 19.5.1980 regi-

strato a Brindisi il 19.5.1980 al n.2174 Mod. 1°

la Impresa MORELLI assumeva l'esecuzione dei lavori

per l'importo contrattuale di £.400.799.040.= al

netto del ribasso d'asta del 5,98% + 0;20% per fi-

dejussione;

- Che la consegna dei lavori avveniva in data 14.

3.1980

- Che in data 30.9.80 è stata redatta perizia di variante e suppletiva per le opere in fondazione in quanto dai risultati degli scavi effettuati sul suo lo si sono dovute prendere plindi in calcestruzzo armato per le strutture in fondazione in variante alle fondazioni con travi rovescie previste dal progetto;

- Che l'importo complessivo di detta perizia depurata del ribasso d'asta è di £.18.183.496.= per lavori e £.3.244.696.= a disposizione dell'Amministrazione;

- Che si determina una maggiore spesa rispetto al contratto originario, che supera altresì il finanziamento a disposizione per cui è necessario ricercare una integrazione di finanziamento;

- Che detta perizia è in corso di approvazione.

La sottoscritta Imprea, assuntrice dei lavori suindicati, presa visione della predetta perizia del 30.9.1980 in corso di approvazione, a richiesta del Sig. Direttore dei Lavori, DICHIARA DI ASSUMERE i lavori considerati nella succitata perizia, senza sollevare alcune eccezione e riserva comunque deducibili, alle condizioni tutte stabilite nel contratto e nel corrispondente Capitolato Speciale d'Appalto, per l'importo di £.18.183.496.= oltre al relativo

compenso per revisione prezzi da calcolarsi con de-
correnza dalla data di aggiudicazione del 5.2.1980
dell'appalto principale.

Ad integrazione dei patti e condizioni del ripetuto
appalto principale, si aggiunge quanto appresso:

Per i lavori del presente atto verrà fatta unica con-
tabilità e collaudo con quelli del contratto origi-
nale=

Fatto, letto, confermato e sottoscritto dalle parti.

Brindisi li 10.10.1980

L'IMPRESA

(Geom. Antonio MORELLI)

IL DIRETTORE DEI LAV.

(Dott. Arch. Pietro CRESTA)

IL COORDINATORE GENERALE

(Dott. Ing. Antonio LONGO)

IL PRESIDENTE

IL VICE PRESIDENTE
(Dott. Francesco CAIULO)

